MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

_________________________________________________________________________________
Av. Francisco Mota, n.º 572, Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 – CEP: 59.625 - 900 – Mossoró/RN

Fones: (84) 3317-8234 e 3317-8331 - E-mail: prograd@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº 15/2021, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021.

 A Pró-Reitora Adjunta de Graduação da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº
410/2020, de 31 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 1º de
setembro de 2020 e tendo em vista o art. 1º, inciso VI, da PORTARIA UFERSA/GAB Nº.
658, DE 04 DE NOVEMBRO de 2020; considerando a RESOLUÇÃO CONSEPE/UFERSA Nº
009/2010, de 21 de outubro de 2010; considerando a PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº
115/2019, de 09 de julho de 2019, alterada pela PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº
173/2019, de 30 de outubro de 2019; e considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº
20/2021 – CMVE, de 20 de Janeiro de 2021, resolve:

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE do
Curso de Medicina Veterinária, que fora designado pela PORTARIA UFERSA/PROGRAD
Nº 115/2019, de 09 de julho de 2019 e alterado pela PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº
173/2019, de 30 de outubro de 2019.

Art. 2º Dispensar, a pedido, a servidora docente Nilza Dutra Alves do

referido NDE, que passa a contar com a seguinte composição: Sthenia dos Santos
Albano Amora, Juliana Fortes Vilarinho Braga, Marcelle Santana de Araújo, Genilson
Fernandes de Queiroz e Cibele dos Santos Borges.

Parágrafo Único. Permanece inalterado o mandato dos servidores acima

citados, no NDE do Curso de Medicina Veterinária, a saber, até o dia 20 de julho de
2023, conforme estabelece a PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº 115/2019, de 09 de
julho de 2019.
 Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data.

Kátia Cilene da Silva
Pró-Reitora Adjunta de Graduação